проект

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

2025 г.

                 с. Донское

             №
О внесении изменений в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2024 г. № 105
«О дополнительной мере социальной поддержки членов семей

участников специальной военной операции»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края                                  от 28 февраля 2023 г. № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их семей» Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

решила:

1. Внести в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2024 г. № 105 «О дополнительной мере социальной поддержки членам семей участников специальной военной операции» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,» исключить.

1.2. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на погребение в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей одному из членов семьи, а в случае его отсутствия - близкому родственнику, взявшему на себя обязанность осуществить погребение погибшего (умершего) участника специальной военной операции, выполнявшего боевые задачи на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области или задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на территориях Курской области и Белгородской области.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                  на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым и социальным вопросам Чернышову Н.А.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования                     в периодическом печатном издании Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной газете «Труновский вестник», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, и действует до 31 декабря 2025 года.
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

        Х.Р. Гонов
[image: image1.png]